2012 年 1 月 19 日

各 位

NPO 法人 映像産業振興機構

ndjc2011

若手映画作家育成プロジェクト 合評上映会開催のご案内

 NPO 法人 映像産業振興機構（略称：VIPO、理事長：松谷孝征、東京

都中央区）は、「ndjc：若手映画作家育成プロジェクト」の合評上映会

を開催します。

 このプロジェクトは、文化庁から委託を受けて 2006 年度よりスター

トしたもので、優れた若手映画作家を対象に、本格的な映像制作技術と

作家性を磨くために必要な知識や技術を継承するためのワークショッ

プや製作実地研修を実施すると同時に、作品発表の場を提供することで、

次代を担う長編映画監督の発掘と育成を目指しています。

 2006 年度の 8 作家、2007～2010 年度の各 5 作家に続き、6 回目を迎え

る今年度も、プロジェクト参加者の中から 5 作家が、最終課題である 35

ミリフィルムによる短編映画の制作を行いました。

 今年度も一般披露に先駆け、完成作品の合評上映会を、2012 年 2 月

14 日（土）の東京会場を皮切りに、初の試みとなる仙台会場も含め、下記のとおり 5 会場にて開催しま

す。この合評上映会は、5 作品を上映すると共に、多くの方に講評をお願いすることで作家の将来に役

立てることを目的とするもので、合評上映会にご参加いただく一般モニターも公式サイト

（http://www.vipo-ndjc.jp）にて募集します。

記

  ■合評上映会開催概要（予定）

   各会場とも、5作品の上映と併せて、監督の舞台挨拶を行います。

  【東京会場】（一部出演者の舞台挨拶あり）

   日時 平成 24 年 2 月 14 日（火） 13：30～17：30

   会場 TOHO シネマズ 六本木ヒルズ

  【京都会場】

   日時 平成 24 年 2 月 16 日（木） 18：30～21：30

   会場 東映京都撮影所第一試写室

  【大阪会場】

   日時 平成 24 年 2 月 17 日（金）  19：00～22：00

   会場 シネ・ヌーヴォ

  【沖縄会場】

   日時 平成 24 年 3 月 8 日（木） 19：00～22：00

   会場 桜坂劇場

  【仙台会場】

   日時 平成 24 年 3 月 26 日（月） 時間調整中

   会場 せんだいメディアテーク

   ※このほか、完成作品を一般の皆さまにご覧いただける特別興行を実施いたします。

詳細は別途ご案内申し上げます。

Press Information

NPO 法人 映像産業振興機構

〒104-0045 東京都中央区築地 4-1-1 東劇ビル 8F

TEL03-3543-7532 FAX 03-3543-7533

http://www.vipo.or.jp/

  ■参加作家と上映作品（作家名五十音順） ※1 作品の上映時間は約 30 分間です。

七字幸久

1966 年生まれ。横浜映画放送専門学校卒業後、フリーの助監督として多くの撮影現場に参加。主に青山

真治監督、松岡錠司監督、磯村一路監督、周防正行監督等に師事。メイキング等も手がける。

『ここにいる・・・』

作家推薦 協同組合 日本映画製作者協会／制作 株式会社映広

出演：蒼れいな、蒼あんな、井上肇、角南範子、太田美恵、澤山薫、河原健二

谷本佳織

1979 年生まれ。2000 年に渡米し Los Angeles City College にて 2 年間映画制作を学ぶ。帰国後は大阪での

OL生活を経て、2006 年から東映芸術職研修生の助監督として東映株式会社に所属。

『あかり』

作家推薦 一般社団法人日本映画製作者連盟／制作 東映京都撮影所

出演：七海薫子、古谷ちさ、東康平、まつむら眞弓、福本清三

中江和仁

1981 年生まれ。武蔵野美術大学卒。（株）サン・アド所属。CM ディレクターとしてサントリーウーロ

ン茶などを手がける傍ら、自主映画を制作する。

『パーマネント ランド』

作家推薦 ぴあ株式会社 ＰＦＦ事務局／制作 株式会社パレード

出演：佐藤貢三、喜多道枝、春木みさよ、古川慎、森下能幸

藤澤浩和

1981 年生まれ。関西学院大学社会学部卒業。大学在学中から自主映画を制作。『パッチギ！』にボラン

ティアスタッフとして参加したあと、上京し、助監督として崔洋一、金子修介、深作健太、矢口史靖、

ミシェル・ゴンドリーなど多くの監督のもとで経験を積む。

『嘘々実実』

作家推薦 協同組合 日本映画製作者連盟／制作 角川映画

出演：尾上寛之、小野健斗、久野雅弘、山﨑真実

やましたつぼみ

1977 年生まれ。アメリカユタ州の大学で人体解剖学、進化学、環境学を中心に学ぶ。帰国後テレビ制作

会社に入社。現在はフリーの TV ディレクターとして散歩番組やドキュメンタリー、情報番組などを担

当する傍ら、自主映画を制作する。

          『ＵＴＡＧＥ』

作家推薦 水戸短編映像祭／制作 有限会社アルチンボルド

出演：つみきみほ、奥瀬繁、小田部千夏、山田真歩、安井真理子、岡田達也

 【合評上映会に関する連絡先】

   NPO 法人映像産業振興機構（VIPO）内 ndjc 事務局：信澤・根津・白米

   東京都中央区築地 4-1-1 東劇ビル 8F  TEL：03-3543-7532  FAX：03-3543-7533

■本リリースに関するお問い合わせ先：NPO法人 映像産業振興機構 広報 小林

                       TEL 03-3543-7531  FAX 03-3543-7533 e-mail: vipopress@vipo.or.jp